

Protokół nr 8/2024
z obrad VIII sesji Rady Miasta Józefowa,
która odbyła się 20 września 2024 roku
w siedzibie Rady Miasta Józefowa, przy ul. Kard Wyszyńskiego 1 (budynek B)

Ad.1 Otwarcie obrad VIII sesji Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca A. Masik o godzinie 16:00 otworzyła obrady sesji, po czym powitała radnych i gości.

W następnej kolejności Wiceprzewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad. W obradach uczestniczyło 15 radnych.

Przewodnicząca poinformowała, że obrady z sesji są nagrywane i transmitowane, administratorem danych osobowych jest Rada oraz Burmistrz Miasta Józefowa. Podstawą przetwarzania danych osobowych w tym wizerunku jest przepis prawa, który wynika z ustawy z dn. 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym. Pełna treść obowiązku informacyjnego znajduje się na drzwiach wejściowych do sali Rady Miasta.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1.**

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2.**

*Wniosek Burmistrza o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady sesji stanowi **załącznik nr 3.***

Propozycja porządku obrad stanowi **załącznik nr 4.**

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca A. Masik odczytała porządek obrad VIII sesji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad VIII sesji Rady Miasta Józefowa.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad V, VI i VII sesji Rady Miasta.
4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 r.
5. Uchwała zmieniająca uchwałę NR 608/VIII/2023 Rady Miasta Józefowa z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2031.
6. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Józefowie.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową części nieruchomości stanowiących własność Miasta Józefowa.
8. Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w pasie drogowym ul. Pstrągowej w obrębie 92 w Józefowie.
9. Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Miasto Józefów publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.
11. Informacja przewodniczącej Rady Miasta Józefowa.
12. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.

13. Wolne wnioski

14. Zakończenie obrad VIII sesji Rady Miasta Józefowa.

Radny P. Kołodziej zgłosił wniosek formalny o wykreślenie z porządku obrad punktu 9 i przeniesienie na Komisję Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska do dalszego procedowania.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie o zdjęcie punktu 9 z porządku obrad: 9 osób „za”, 1” przeciw”, 5”wstrzymujących się” od głosu.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą 14 osób „za”, 0” przeciw”, 1”wstrzymujących się” od głosu.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z obrad V, VI i VII sesji Rady Miasta.

Protokoły z obrad V, VI i VII w obecności 15 radnych, jednogłośnie zostały przyjęte.

Ad.4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 r.

Skarbnik powiedziała, że w uzasadnieniu tej uchwały pojawił się błąd, który dotyczył kwoty do zapewnienia środków na pokrycie i utrzymanie kosztów utrzymania dzieci w publicznych i niepublicznych szkołach oraz placówkach wychowania przedszkolnego znajdujących się na terenie miasta oraz przeniesienie części prac remontowych na rok 2025.

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie 15 osób „za”, 0” przeciw”, 0”wstrzymujących się” od głosu. Uchwała nr 51/IX/2024 została podjęta.

Uchwała stanowi **załącznik nr 5**.

Ad.5. Uchwała zmieniająca uchwałę NR 608/VIII/2023 Rady Miasta Józefowa z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2031.

Skarbnik powiedziała, że zmiany w tej uchwale są związane ze zmianami jakie były wprowadzone w uchwale budżetowej na rok 2024. Dodała, że w załączniku nr 2 do tej uchwały zostały wprowadzone nowe przedsięwzięcia:

- remont budynku stołówki przy Szkole Podstawowej nr 2 po pożarze;
- program ochrony środowiska dla Miasta Józefów;
- modernizacja budynku szkoły i stołówki SP2 przy ulicy Sienkiewicza 2 w zakresie doposażenia obiektu w elementy ochrony przeciwpożarowej wraz z odbudową instalacji fotowoltaicznej;
- modernizacja kuchni w Szkole Podstawowej nr 2.

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie 15 osób „za”, 0” przeciw”, 0”wstrzymujących się” od głosu. Uchwała nr 52/IX/2024 została podjęta.

Uchwała stanowi **załącznik nr 6**.

Ad.6. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Józefowie.

Przewodnicząca A. Masik powiedziała, że nowa ulica znajduje się w okolicach ulicy Księdza Malinowskiego i będzie nosiła nazwę Rudzika.

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie 15 osób „za”, 0” przeciw”, 1”wstrzymujących się” od głosu. Uchwała nr 53/IX/2024 została podjęta.

Uchwała stanowi **załącznik nr 7**.

Ad.7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową części nieruchomości stanowiących własność Miasta Józefowa.

Zastępca Burmistrza powiedział, że dotyczy to obciążenia na czas nieoznaczony części nieruchomości położonych w Józefowie u zbiegu ulic Kardynała Wyszyńskiego i Marszałka Józefa Piłsudskiego, która jest własnością Miasta i jest obciążona użytecznością kwotową.

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie 14 osób „za”, 0” przeciw”, 1”wstrzymujących się” od głosu. Uchwała nr 54/IX/2024 została podjęta.

Uchwała stanowi **załącznik nr 8**.

Ad.8. Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w pasie drogowym ul. Pstrągowej w obrębie 92 w Józefowie.

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie 15 osób „za”, 0” przeciw”, 0”wstrzymujących się” od głosu. Uchwała nr 55/IX/2024 została podjęta.

Uchwała stanowi **załącznik nr 9**.

Ad.10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, wprowadzonych przez Miasto Józefów publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie 15 osób „za”, 0” przeciw”, 0”wstrzymujących się” od głosu. Uchwała nr 56/IX/2024 została podjęta.

Uchwała stanowi **załącznik nr 10**.

Ad.11. Informacja przewodniczącej Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca A. Masik powiedziała, że uczestniczyła w Dniach Celestynowa na zaproszenie Wójta Celestynowa oraz w Dniach Karczewa na zaproszenie burmistrza Karczewa. Dodała, że razem z Zastępcą Burmistrza i Wiceprzewodniczącą U. Zielińską brała udział w otwarciu 16 edycji Lepu na Bluesa oraz składali wspólnie kwiaty na 1 września. Powiedziała, że razem z Wiceprzewodniczącą U. Zielińską uczestniczyły w pikniku organizowanym przez Starostwo Powiatowe.

Ad.12. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.

Ad.13. Wolne wnioski

Radny P. Kołodziej w imieniu rodziców sześciolatków uczęszczających do zerówki ze Szkoły Podstawowej nr 1, tymczasowo przeniesionych do budynku przedszkola przy ul. Wyszyńskiego 1 (małe pomieszczenie), zwrócił się z pytaniem jak długo potrwa ta trudna sytuacja

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że problemy lokalowe potrwają najprawdopodobniej do końca roku szkolnego. Dodał, że Miasto pomyśli nad rozwiązaniem tych trudności.

Radny M. Madejak zwrócił się z prośbą do Burmistrza:

- o zamontowanie lustra drogowego dla osób wyjeżdżających z posesji przy ulicy Leśnej 7C;
- o budowę chodnika na odcinku ulicy Górnej i ulicy Spokojnej do ulicy Piotra Skargi.

Radny A. Horbik zwrócił się z prośbą o ustalenie terminu spotkania Rady Miasta z Kołem Józefowskiego Związku Dużych Rodzin w celu rozmów o współpracy Koła z Miastem Józefów.

Radna A. Masik odpowiedziała, że ustalenie takiego terminu odbędzie się po uchwaleniu budżetu na 2025 rok.

Radna U. Zielińska zwróciła się z prośbą o posprzątanie ulic w okręgu nr 5.

Radny D. Podolski zadał pytanie, czy będzie wiata na rowery przy Szkole Podstawowej nr 1.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że będą zwiększone środki na tę wiatę.

Radna B. Kaczorek powiedziała o problemie zdomowionymi kunami na niezamieszkałej, prywatnej posesji.

Zastępca Burmistrza powiedział, że Miasto nie może ingerować na prywatnej działce, ale porozmawia z referatem o tym problemie.

Przewodnicząca A. Masik przeczytała odpowiedź na wnioski złożone przez radnego A. Horbika.

Mieszkaniec zwrócił się z pytaniem do Zastępcy Burmistrza odnośnie nieruchomości przy ulicy Długiej, na której znajduje się magazyn materiałów budowlanych oraz produkcja obróbek dekarских (produkcja odpadów), czy Burmistrz ma możliwość wydania decyzji nakazującej wykorzystywanie nieruchomości zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Mecenas odpowiedziała, że Burmistrz może być w tej sprawie jak najbardziej właściwym organem w związku z regulaminem utrzymania porządku oraz przeznaczeniem jeśli jest tam skład materiałów (nieruchomość przeznaczona do magazynowania). Dodała, że wszystkie gminy zastanawiają się jakie instrumenty mogą wykorzystać do takiego rodzaju postępowań, gdyż Kodeks Postępowania Administracyjnego nie mówi o takich uprawnieniach dla Miasta jakie posiada Inspekcja Nadzoru Budowlanego.

Zastępca Burmistrza powiedział, że na omawianej nieruchomości odbyło się kilkanaście kontroli oraz zostały wysłane różne pisma do różnych organów i powiedział, że po zapoznaniu się pani Mecenas ze sprawą zaprosi Mieszkańca na spotkanie.

Mieszkaniec zadał pytanie, czy były wykonane projekty na modernizację i przebudowę ulicy Długiej, Reymonta im Sadowej i czy te inwestycje są zgodnie z projektem oraz czy żużel był użyty jako materiał budowlany.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że inwestycja wykonywana jest zgodnie z projektem, a Inspektor Budowlany nadzoruje w tym miejscu budowę. Dodał, że do budowy używano przekrusz.

Mieszkaniec powiedział, że konsultował z dwiema instytucjami badawczymi, które stwierdziły, że do budowy nie użyto betonu.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że wszystko jest wykonane zgodnie z zasadami i normami budowlanymi, a odpowiedź została do zainteresowanego Mieszkańca wysłana.

Przewodnicząca A. Masik zaprosiła radnych na obchody 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Józefowie. Powiedziała, że po sesji Rada Miastałoży kwiaty na grobie Burmistrza Stanisława Kruszewskiego w 4 rocznicę śmierci.

Ad. 14 Zakończenie obrad VIII sesji Rady Miasta.

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodnicząca Rady** zamknęła obrady sesji o godzinie 16:50 i podziękowała wszystkim za uczestnictwo.

Sporządziła:

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Józefowa

Agnieszka Pałyska

Anna Masik